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او را به نام حاج رضوان می شناختند و بعد از ترور، 
متوجه شدند که وی عماد مغنیه بوده است. رمضان 
عبدالله دبیر کل جنبش جهاد اسلامی در سالگرد 
ترور مغنیه گفت: »اکنون چیزی را می گویم که 
فاش کردنش در این مرحله اشکالی ندارد. سربسته 
بگویم در تمامی موشک هایی که از غزه به سمت 
دشمن صهیونیستی شلیک می شود، ردّ پای حاج 

عماد مغنیه به چشم می خورد.«
حاج عماد پس از ادای فریضه نماز از سمت 
قبله به سمت قبله اول مسلمانان یعنی بیت المقدس 
که  کند  کید  تأ تا  می چرخید  مسجدالأقصی  و 
آزادسازی جنوب لبنان، عبور از مانع اصلی برای 

تماس مستقیم با مرزهای فلسطین است. این مسأله 
در عملیات خلة ورده )به اسارت گرفتن سربازان اسرائیلی( 
که زمینه ساز جنگ 33 روزه شد، به منصه ظهور 
رسید؛ زیرا هنگامی که فرصت برای مغنیه فراهم 
شد، در انجام این عملیات تردیدی به خود راه نداد. 
مغنیه در یکی از دیدارهایش با رهبران فلسطینی، به 
همراه دستیارش کمد را گشت تا نقشه ای راهبردی 
را پیدا کند و به مهمانانش گفت: »بعد از آزادسازی 
جنوب لبنان در سال 2000 و هنگامی که توانستیم 
بشناسیم،  بهتر  را  خودمان  توانایی های  و  دشمن 
رؤیای آزادسازی فلسطین قابل تحقق شد. ما در 
مقاومت، یگان ویژه ای برای فلسطین داریم. ما به 
جای فلسطینی ها عمل نکرده و نخواهیم کرد، اما 
موقعیت سیاسی، اخلاقی و دینی حکم می کند که 
همه گونه حمایت را از مقاومت فلسطین به عمل 
آوریم؛ نه فقط برای این که در موقعیت فعلی خود 

باقی بمانند، بلکه برای این که به مقاومت و وادار 
به  از فلسطین هرچند  به خروج  کردن اشغالگران 

صورت تدریجی بپردازند.«
در همین راستا شبکه سازمان یافته برای تجهیز 
فلسطینی ها به سلاح های گوناگون به ویژه موشک 
و  اردن  در  که  گروه های حزب الله  شد.  تشکیل 
مصر بازداشت شدند، مسئول ارسال موشک بودند 
و هماهنگی ها به حماس و جهاد اسلامی منحصر 
نمی شد، بلکه جنبش فتح را هم در برمی گرفت؛ 
به گونه ای که همکاری مستحکمی با یاسر عرفات 
و  پذیرفت  تشکیلات خودگردان، صورت  رئیس 
اراضی فلسطین،  به داخل  از طریق وی  سلاح ها 
منتقل می شد و همین امر علت ترور وی از سوی 

اسرائیل بود.

مغنیه شخصاً بر کار شبکه انتقال سلاح نظارت 
می کرد و علاوه بر همکاری با مسئولان ایرانی و 
سوری، بسیاری از رهبران مقاومت لبنان و فلسطین 
را نیز وارد این فرآیند کرد؛ از جمله »غالب عوالی، 
محمود  لبنان،  از  سلامه  ابوحسن  و  صالح  علی 
مبحوح و نزار خلیل )حماس(، محمد مجذوب و 
برادرش )دو لبنانی اهل صیدا که در جهاد اسلامی فعالیت 

می کردند( و سرتیپ محمد سلیمان )سوریه(.
همچنین مسئولان ایرانی نیز نقش عمده ای در 
و  کردند  ایفا  فلسطین  موشکی  توانمندی  توسعه 
اسرائیلی ها هدف قرار دادن یکی از فرماندهان سپاه 
پاسداران ایران را که مسئول شبکه موشکی و توسعه 
آن بود، در دستور کار قرار دادند.1 پس از فراهم شدن 
زیرساخت های اصلی در زمینه سلاح های سبک و 

1. منظور، شهید حسن طهرانی مقدم است.

اسلامی، گردان های  برای حماس، جهاد  متوسط 
گردان های  مردمی،  کمیته های  الاقصی،  شهدای 
ابوالریش و سایر گروه های مقاومت، مغنیه فرآیند 
اجرای تصمیم رهبران حزب الله مبنی بر حمایت همه 
جانبه از مقاومت فلسطین را آغاز کرد و سوریه و ایران 
نیز پشتیبانی راهبردی و مورد نیاز را اعمال کردند. 
مغنیه روند تجهیز فلسطینی ها به قدرت راهبردی را 
به منظور تحقق موازنه تاکتیکی و نظامی با دشمن، 
و  تشکیلات  ایجاد  از  راستا  این  در  و  نمود  آغاز 
تخصص های مختلف مانند نیروهای پیاده، نیروی 
یگان  و  ضدزره  یگان  تک تیراندازها،  مهندسی، 
موشکی غافل نماند. او به ایجاد تشکیلات منظم و 
ویژه برای جنگ پارتیزانی با ارتش دشمن نیز پرداخت 
تا جایی که یکی از فرماندهان بلندپایه گردان های 
عزالدین قسام اعلام کرد که عماد مغنیه در جنگ 

غزه، شریک مقاومت بود.
وی هیچ گاه به موانع جغرافیایی و سیاسی و رصد 
فرآیند انتقال سلاح به داخل فلسطین توسط اعراب 
_ قبل از اسرائیل _ اهمیت نمی داد و عملیات سامی 
شهاب از عناصر حزب الله که توسط نیروهای امنیتی 
حسنی مبارک به اتهام قاچاق سلاح به غزه بازداشت 
شد، تنها عملیات حزب الله در این زمینه نبود. لو 
رفتن عملیات مذکور، نشانه اقدامات مقاومت و 
وجود سامانه هم افزایی است که مسئولیت پیگیری 
و انتقال سیستم های موشکی به مناطق فلسطینی و 

آموزش های نظامی را بر عهده دارد.
زمانی  است.  عطف  نقطه  سال   2000 سال 
که جنوب لبنان با آن شکوه و مبارزه مسلحانه و 
مقاومت آزاد و ارتش اسرائیل عقب زده شد، یاسر 
و  بازبینی  برای خود  را  منطقه ای  عرفات، صحنه 
مرور کرد و حرارت به روابطش با ایران و حزب الله 
بازگشت. بنابراین امروز خیلی فاش می گویم که 
حمایت  اگر  نمی گرفت  شکل  مسلحانه  انتفاضه 
این  )یاسر عرفات( در  ابوعمار  از  ایران و حزب الله 

مسیر نبود.
وقتی ابوعمار هیچ پولی نداشت که از کتائب 
حمایت کند و وقتی که همه منابع را از او گرفتند و 
ابومازن )محمود عباس( برخی منابع مالی را با حمایت 
آمریکا و اروپا سلب و ابوعمار را محاصره و تحریم 
و  الاقصی  شهداء  کتائب  برای حمایت  او  کرد، 
شعله ور کردن انتفاضه مسلحانه، در تماس مستقیم 
با سران حزب الله و مشخصاً در ارتباط با عماد مغنیه 
بود. یاسر عرفات بعد از آن که فهمید اسلو شکست 
خورده و مبارزه مسلحانه در جنوب لبنان نتیجه داده 
است، بازگشت و همه کانال های ارتباطی خود با 
حزب الله و ایران را برقرار کرد تا از کتائب شهداء 

الاقصی و انتفاضه مسلحانه حمایت کند.


